

CORPOURABA

NIT: 890.907.748 - 3

ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE MAYO DE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	10,180,622,913.00		
EN CAJA	12,400,000.00		
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIER	10,168,222,913.00		
RENTAS POR COBRAR	10,074,064,771.80		
INGRESOS NO TRIBUTARIOS	7,734,458,142.79		
PRESTACION DE SERVICIOS	142,421,616.27		
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	25,332,825.00		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4,931,660,427.69		
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUI	35,193,881.00		
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POI	-2,795,002,120.95		
OTROS ACTIVOS	58,268,138.00		
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	58,268,138.00		
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	20,312,955,822.80		
ACTIVOS NO CORRIENTES			
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVAD(308,266,589.73		
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQI	341,100,000.00		
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERS	-32,833,410.27		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	11,279,012,309.04		
TERRENOS	7,118,783,815.00		
PLANTACIONES AGRICOLAS	683,396,236.00		
BIENES MUEBLES EN BODEGA	87,418,281.00		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPL	214,000,000.00		
EDIFICACIONES	2,147,451,335.00		
MAQUINARIA Y EQUIPO	1,024,305,213.90		
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	2,022,024,423.28		
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	648,821,029.44		
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTAC	1,005,363,925.39		
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y EI	842,257,640.00		
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	-4,514,809,589.97		
OTROS ACTIVOS	282,472,970.41		
INTANGIBLES	404,241,355.52		
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBL	-121,768,385.11		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11,869,751,869.18		
TOTAL ACTIVOS	32,182,707,691.98		

Vanessa Parides Zuniga
VANESSA PAREDES ZUNIGA
 Representante Legal

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES		
SIN CONTRAPRESTACION	1,006,796,274.27	7,584,784,099.34
NO TRIBUTARIOS	232,245,921.84	7,584,784,099.34
55,090,701.86		
29,624,685.00		
CON CONTRAPRESTACION	277,792,979.66	277,792,979.66
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTRC	23,797,465.00	
25,006,973.00		
33,478,050.95		
607,552,476.82		
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	142,153,269.00	166,220,036.00
FONDOS RECIBIDOS	142,153,269.00	166,220,036.00
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	6,862,200.00	4,444,880,506.87
	6,862,200.00	4,444,880,506.87
GASTOS OPERACIONALES		
DE ADMINISTRACION	1,155,811,743.27	3,326,830,350.02
SUELDOS Y SALARIOS	86,033,629.32	1,505,487,987.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	86,033,629.32	299,710,883.00
APORTES SOBRE LA NOMINA		63,199,600.00
PRESTACIONES SOCIALES		265,184,815.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		103,019,005.00
GENERALES		1,077,860,118.02
IMPUESTOS, CONTRIBUC, Y TASAS		12,367,942.00
GASTO PÚBLICO SOCIAL	8,933,022.00	3,256,350,279.00
MEDIO AMBIENTE	8,933,022.00	3,256,350,279.00
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	94,966,651.32	6,583,180,629.02
	1,250,778,394.59	5,890,496,992.85
RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA		
INGRESOS NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS	30,931,929,297.39	74,870,228.17
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	16,638,344,293.92	53,279,026.17
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	8,317,974,511.46	128,149,254.34
GASTOS NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS Y COMISIONES	5,975,610,492.01	25,241,467.74
GASTOS DIVERSOS		10,524.44
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCA		17,783,763.00
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	30,931,929,297.39	43,035,755.18
RESULTADO NETO DEL PERIODO	32,182,707,691.98	5,975,610,492.01
		0.00

Gilberto Leon Castrillon Ochoa
GILBERTO LEON CASTRILLON OCHOA
 Revisor Fiscal T.P. 23,398 - T
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.